

# Plasental Metastaz

Hasta Bilgilendirme Serisi – Bilmeniz ve sormanız gerekenler

## Plasental Metastaz nedir?

Metastaz, bir kanser başka bir organa yayıldığında kullanılan terimdir. Plasentaya yayıldığında buna plasental metastaz denir. Dahil olan birden fazla alan varsa bunlara plasental metastazlar denir. Bu meydana gelirse, kanser ileri evre olarak kabul edilir.

## Plasental Metastaz nasıl oluşur?

Birçok kanser, kanser hücreleri ana tümörden ayrılıp kan yoluyla başka bir organa taşındığında kan akışı yoluyla vücuda yayılır. Kanserin anneden veya bebekten gelip plasentaya yayılması mümkündür.

Normalde plasenta, kandaki sağlıksız veya tehlikeli maddelere karşı çok iyi bir bariyer görevi görür ve bunların annenin kanından bebeğe girmesini engeller. Bu, annede kanser varsa ve plasenta metastazları varsa, bunların genellikle plasentanın "anne tarafında" olduğu ve bebeğin kanına girmediği anlamına gelir. Kanserlerin plasentadan bebeğin organlarına veya kanına yayılması son derece nadirdir.

Bunun tersi de doğrudur. Fetüste kanser varsa ve bu kanser plasentaya yayılırsa, genellikle plasentanın "bebek tarafında"dır ve aslında annenin kanına girmemiştir. Kanserlerin plasentadan bebekten anneye yayılması son derece nadirdir.

## Kanserin plasentaya yayıldığını nasıl bileceğim?

Annelerdeki çoğu kanser türünde plasentaya yayılma riski düşüktür. Genellikle belirli cilt, mide veya akciğer kanseri türlerinde olduğu bildirilir, ancak genel olarak yine de gerçekleşme olasılığı düşüktür.

Kanser teşhisi ve/veya aldığınız tedaviler nedeniyle daha fazla ultrasona girmeniz gerekebilir. Ultrasonlar sırasında plasenta incelenir ve lezyonlar bebek doğmadan önce bu şekilde tespit edilebilir. Ancak, ultrasonda görülebilecek kadar büyük bir metastaz olması nadirdir.

Gebelikten sonra plasenta mikroskopik incelemeye gönderilerek kanserin plasentaya yayılıp yayılmadığı tespit edilir.

# Plasental Metastaz

Hasta Bilgilendirme Serisi – Bilmeniz ve sormanız gerekenler

Kanser olan fetüs ise, bu fetüste bir kitle olması nedeniyle şüphelenilebilir. Fetal kanserlerden kaynaklanan plasental metastazlar genellikle plasentada kitle olarak görünmez. Daha sıklıkla, plasenta hantal ve soluk görünür.

## Plasental bir metastaz izlendiyse bu gebelik için ne anlama gelir?

Ultrasonda plasentada bir kitle bulunursa, bunun ne olabileceğini belirlemek için yakından incelenecektir. Kanser olduğu bilinmeyen hamile bir kişide, bunun plasenta metastazı olması son derece düşük olasılıktadır. Kanser olan bir kişide ise bu bir olasılıktır. Hamilelik sırasında daha fazla ultrasonla yakından izlenecektir. Gebelik sonlanmadan plasental metastazın kesin tanısını koymak mümkün değildir. Kesin tanı ancak plasentanın mikroskopik incelemesi sonrasında koyulabilir.

### Başka hangi soruları sormalıyım?

- Bu, kanser evrimi nasıl değiştirir?
- Eğer bu bir metastaz ise tedavi (kemoterapi, radyasyon ya da cerrahi) nasıl değişecektir?
- Bebek ne zaman doğurtulmalıdır?
- Doğumumu nerede gerçekleştirmeliyim?

Güncelleme Eylül 2023